Pag. 91. *Ostenditur procedente.* Græc. δειχθήσεται, ostendetur. « Locus Danielis sic habet in ed. nota Romana: Δεῦρο, Δαυηλ, οὗτι ἐμπροσθέντες καὶ ἐσφραγισμένοι οἱ λόγοι, ἕως x. π. ἐκλεγ. καὶ ἐκλευκάνθωσι, etc., non diversa ab iis quæ Lat. Vulgata Danielis xu. 9, 10: « Vade, Daniel, quia clausi sunt, signatque sermones. » At non legimus, ut citant hæretici, καὶ οἱ λευκοὶ λευκάνθωσι. Nonnihil diversa sunt a prophetæ autographo, quæ citat ex hoc loco Cyprianus *Contra Judæos*, quæ tamen conveniunt cum iis quæ apud hunc ipsum Irenæum lib. IV, c. 45.

Adnotationes Fr. Feuardenii in cap. 16.

Pag. 90. *Dominum nostrum* I: a legendum propositum ex vet. cod. et Græc. lect. Prius erat, « Dominum non alterum, » etc.

Et fabricatorem quidem. Duplici ratione mendacii illos arguit, una, quod Creatorem mundi alium a summo et invisibili Deo facerent; altera, quod illam in essentia visum esse a prophetis, idque oculis ipsis carnalibus, putarent. Ac rectius docet Augustinus 10, omnes visiones Moysi et alii prophetis factas, per subjectam creaturam exhibitas fuisse ad significandum Deum invisibilem: nec Moysen ipsam aperte nunquam Deum vidisse. Variis autem modis creaturam assumi ad Deum nostris sensibus significandum, argute idem postea persequitur. At quando videlicet in angelo; aliquando vero et ipsi prophetæ verbis et factis personam Dei significarunt. Id ipsum quoque multis Scripturæ sententiis, et Ambrosii, Hieronymi, Athanasii et Nazianzeni testimoniis confirmat amplissime epistola 3.

Pag. 91. *Recurro, Daniel.* Hunc Danielis locum ita legit Cyprianus 10: « Muni sermones, et signa librum usque ad tempus consummationis, quod audiscant multi, et impleatur agnitio, quoniam cum hæc dispersio, cognoscent omnia hæc. » Non autem de Deo aliquo ignoto, et hi perperam putant: sed de cæcitate Judæorum, qui Scripturas sanctas intellecturi non essent, donec Christus in novissimis temporibus venisset, qui discipulis verbo et opere explicaret, recte interpretatur.

Ex Jo. Ern. Græbi adnotationibus in cap. 10.

Pag. 90. *Ὁ λαός με οὐ συνῆκε.* Ita LXX interpretes, teste Hieronymo ad cap. 1 Isaiæ. Soli LXX translulerunt: « Israel enim me non cognovit, et populus me non intellexit. » Alique ita hunc locum

A allegarunt tam hæretici, quam catholici; S. Basilii, Cyrillus, Theodoretus in Commentariis suis, hisque antiquior Justinus martyr Apol. 2 (1) pag. 95, C. Unde et in priori hujus Apologiæ parte, 77, A. legendum videtur ὁ λαός με οὐ συνῆκε, non μου, ut est in editis exemplaribus.

Scholæ Billii in cap. 17.